se noverit incursurum.Datum Laterani, iv. kal. aprilis, pontificates nostri anno iv. 2. Grcgorius, episcopus, servus servorum Dei, venerabiJi fratri ej>iscopo Traje&ensi salutemet apostolicam beneaidtionem. Si, ut transmissa nobis fraternitatis tuae epistola continebat, dileclarum in Christo filiarum.abbatissae et monialium sandli Servatii Trajectensis in assumpto nuper ordine Cistersiensi lauda~biliter conversantium compassus inopiae, affe&uosissime postulnsti, ut ecclesiam de Wercunde,quae, sicut asseris, ad tuam donationem pertinet, et concedi solet clericis non residentibus ineadem, illis conferre de gratia deberemus. Nos vero tuam commendantes in dno caritatemlaudabilis ipsarum vitae, cum ecclesias Cisterciensis ordo non habeat, nolumus dare praeva-ricandi licentiam; ideoque fraternitati tuae auctoritate praesentium indulgemus, quatenusexistimatione facia, de fruclibus ac proventibus ipsius ecclesiae, illaque retenta, didtae abba- (*) Men tan vergelrjien , deu: TJtrechtsche Volks-almanalt, yoor 1840, II.                                                                                                                             36

Archief voor kerkelijke en wereldsche geschiedenissen, inzonderheid van Utrecht 1839. - Dl.2 274 ussae ac monialibus in aequivalentibus redditibus possis libere pr6videre, juxtamoderationemcanonicae sanAionis. Datum Laterani, kal. jul, pontificatus nostri anno septinio. Sigillo plumbeo inscriptum: GREGORIUS, papa IX. \..... Innocentius, episcopus, servus servorum Dei, dilectis in Christo filiabus abbatissae ctconventui monaster]! S. Servatii inferioris Trajectensis, Cisterc. ord., salutem et apostolicambenedictionem. Quum a nobis petitur, quod jusium est et hones turn , tarn vigor aequitatis, quam ordoexigit rationis, ut id per sollicitudinem officii nostri ad debitum perducamus effectum, sanevestra petitio nobis exhibita continebat, quod dilectus fllius Trajectensis Electus, sui capituliaceedente consensu, quasdam deciraas de Werconde ad eum spectanles, ad preces carissimiin Christo iilii nostri, Wilhelmi, regis Romanorum illustris, vobis duxit liberaliser conferen-das, prout in Uteris confectis exinde plenius dicitur contineri. Nos igitur, vestris supplica-tionibus inclinati, quod super hoc ab eodem Electo provide factum est, ratum et gratumhabentes, id aucloritate nostra apostolica confirmamus, et praesentis scripti patrocinio com-

munimus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam confirmationis infringei'e, velei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare praesumpserit 9 indignationemomnipotentis Dei ct beatorum Petri et Pauli, apostolorum ejus, se noverit incursurum.Datum Mediolani, IV. non. septembr., pontificatus nostri anno nono. Sigillo plumbeo inscriptum: INNOCENTIUS, papa IV, Henricus, Dei gratia Trajectensis elect us, omnibus Christifidelibus tarn futuris quampraesentibus, qui bus praesens innotuerit, veritatem agnoscere in praesenli et gratiam agnos-cere in futuro. Cum venerabiles patres ac dn. Willebrandus et Otto, piae recordations, epi-scopi Traje&enses nostrique praedecessoi'es, pio motu karitatis et paternae sollicitudinis affec-tu provocati, inopiae pauperum sandtimonialium abbatissae videlicet et conventus S. Servatii inTrajecto, Cisterc. ordinis, in eodem loco noviter et laudabiliter inchoati intendereut misericorditersubvenire, in augmentum sustentationis earundem, ecclesiam in Wercunde cum suis appen-dices, quae spectabat ad donationem manus episcopalis, duxerint conferendam, sicut in pri-vilegiis sanctissimi papae Gregorii et eorundem episcoporum expressum plenius invenitur, nospraedidam collationem .